муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Сюмсинский детский сад №1

ПРИКАЗ

13 марта 2024 года № 14 /01-01

с.Сюмси
Об утверждении примерного
10-дневного меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей ДОО, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить примерное циклическое 10-ти дневное меню (весна) для детей в возрасте от
1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.

2. Утвердить примерное циклическое 10-ти дневное меню (лето) для детей в возрасте от 1,5
до 3 лет и от 3 до 7 лет.

3. Заведующей складом Кузнецовой Галине Анатольевне
3.1. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и

ассортиментом получаемых продуктов строго в соответствии с примерным 10- дневным меню;
3.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

4. Шеф-повару Брагиной Любови Витальевне, поварам Гурьяновой Марии Николаевне,
Шмыковой Валентине Анатольевне, Троновой Марине Прокопьевне работать строго в
соответствии с технологическими картами и по меню - требованию на каждый день.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Сюмсинским детским садом №1: Корякина М.И.
С приказом ознакомлены:
Кузнецова Г.А.
Брагина Л.В.
Гурьянова М.Н
Шмыкова В.А.
Тронова М.П.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Сюмсинский детский сад №1

ПРИКАЗ

20 ноября 2023 года № 107 /01-01

с.Сюмси
Об утверждении примерного
10-дневного меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей ДОО, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд, п р и к а з ы в а ю:

3. Утвердить примерное циклическое 10-ти дневное меню (осень) для детей в возрасте от
1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.

4. Утвердить примерное циклическое 10-ти дневное меню (зима) для детей в возрасте от 1,5
до 3 лет и от 3 до 7 лет.

3. Заведующей складом Кузнецовой Галине Анатольевне
3.1. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и

ассортиментом получаемых продуктов строго в соответствии с примерным 10- дневным меню;
3.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

4. Шеф-повару Брагиной Любови Витальевне, поварам Гурьяновой Марии Николаевне,
Шмыковой Валентине Анатольевне, Троновой Марине Прокопьевне работать строго в
соответствии с технологическими картами и по меню - требованию на каждый день.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Сюмсинским детским садом №1: Корякина М.И.
С приказом ознакомлены:
Кузнецова Г.А.
Брагина Л.В.
Гурьянова М.Н
Шмыкова В.А.
Тронова М.П.

		2024-10-11T13:40:12+0400
	Корякина Марина Иосифовна